sacerdoti: hoc nō videref esse nisi ad tā rādā emēdā petri. Sed hō pōt sufficien ter taxare emendā p̄ pctō suo: ergo visus q̄ confessio nō sit necessaria. Reipsō det ad h̄c Rich. in. iiiij. di. xvij. ar. n. q. s. dicens ad primū. Q̄ in honesta corporis expedit aliquā manifestare medico ad sanitatē cōsequēdā: iurta illud Boethij. Si opera medicatis expectas, oportet v̄r vulnus detegas. Sic etiā in honesta aie manifestāda sunt sacerdotis tāḡ medico spūali. Ad secundū dicit Rich. q̄ multa facta sunt q̄ scripta non sunt. Et q̄ dī: q̄ lachryme lauant delictū excludit confessio publica: nō autē secretā que cū ip̄is lachrymis intelligitur. Ad tertium insuḡ argumentū di. Rich. q̄ ille qui est nimis familiaris vni parti: iudex nō debet esse in illa causa: vt no. ex de officiis potestate iudicis deleg. c. in sinuante. Quia dicit glo. ibide. Familiaritatis affectio veritatē impedire solet. Vō autem nimis familiaris est carni sue: et ideo nō est rationabile q̄ sit iudex in illa causa in qua agendum est de punitione carnis sue q̄uis illa punitio sit ad anime correctionē. Multi insus per si seip̄os indicare deberent: de gravissimis peccatis sibi conscientiam nō facerent: reperirenturq̄ v̄surari q̄ v̄suras nō cōdemnarent: raptiores et fures qui restitutionem nō approbarent ad ulteri et fornicatores qui luxuria et excusarent: rhuiusmodi. Quare opportune p̄eūlūm est: vt in foro conscientie alij: scilicet sacerdotes de peccatis nostris: quando illa confitemur habeant iudicare.

Q̄ confessio est de necessitate salutis eo q̄ tēp̄ legis gratie fuit istituta a domino iesu christo: et quō intelligitur q̄ sit de iure nature et qualiter in lege scripta fuit figurata. Cap. iij.

Ecūdā rō qua ostēdit q̄ confessio sacramētū sit ad salutē necessaria est ppter xp̄i institutionē. Instituta q̄ppe fuit p̄fessio ē lege grē, a dño iesu christo

Feria. V. post Inuocauit.

fm Rich. vbi. s. ar. l. q. s. implicite et expli-
cite. Implicite in figura cu dicit lepro-
so iudicato Mat. viii. Tade et onde te
sacerdoti. Et etiam explicite sine figura i
hoc q non tam potestate iudicandi in fo-
ro exteriori dedit discipulis acapiendas
ab aliis mediante petro: cui ea pmissit
ante passionem cum sibi dixit illud quod
scriptum est Mat. xvi. Tibi dabo claves
regni celorum. Et dedit post resurrectionem
cu dicit Job. xxv. Pasce oves meas.
Et erat dedit eis pratem iudicandi in fo-
ro conscientie non tamen apostolis quos sunt epi-
successores: s. etiam aliis discipulis quos
sunt successores inferiores sacerdo-
tes. Et illa pratem oibz immediate dedit
p seipsum cu post resurrectionem dixit eis
Job. xx. Quoniam remiseritis peccata remis-
tum eis. Quid autem das peccata iudicandi
de aliqua causa das eis peccata cognoscendi
de illa. Nullus enim potest iudicare et esse
boni iudex de his q ignorat. Sacerdos
autem non potest cognoscere sufficienter facta
peccata conscientia nisi peccator ei confessione
conscientia apiat. Alter autem in. iiiij. summe.
q. lxvij. m. iii. art. q. dicit q due sunt
in confessione. Unum formalem completum:
et hoc est absolutio vel peccata absoluendi
vel medicandi. Et h. dñs institutus q peccata
tem clauis concessit. Et penes h. resuldet
potius. Aliud autem est materiale: th est deie-
ctio peccati sive morbi. Et hoc dñs non in-
stituit: sed insinuavit: q sufficit egroti
exponere medicum et medicinam. Unus Aug.
li. j. de penitentia. et ponit de penit. di. j.
Quem penitet. Lazarus autem de monumen-
to iam resuscitatum obtulit dñs discipulis
soluedum. per h. ostendens peccata soluendi
sacerdotibus fuisse confessam. Et hic qri
potius. utrū confessio instituta fuerit in le-
ge nature et in lege scripture sicut in lege
gratiae. Et de lege nature dicere possimus
mus fm Boii. in. iiiij. di. xvij. parte. s. ar-
ti. s. q. s. q. dupl. sunt aliqua de dictam
ne iuris nature. s. aut in generali aut in
spali. In spali ut honorare parientes. In
genitali ut dicit natura ea que supaddit
lex enagelica. Intelligendum est ergo q

est confessio de peccato mentalis tydalis;
Mentalis confessio est recognitio pec-
cati offense dei. et hoc est de dictamine
nature in speciali. fm q cognitio offen-
se est de dictamine nature. Eognitio au-
tez offendit humane est de dictamine na-
ture p se fm q est ronabilis. Et cogni-
tio divine offense est de dictamine na-
ture adiute aliquo modo p fidei. Quod
autem scit homo se offendisse dei quesito
videt: nisi per aliquem radiu fidei hoc co-
gnoscit. Et ergo deum cognoscit h. se
per purificationem in honore: natura
dictat q ab ipso misericordia humiliter percedit:
et hoc nunquam est nisi recognoscit culpa.
Conscientia vero confessio est duplex: scilicet
que fit deo et q fit homini. Conscientia con-
fiteri deo dictat natura non simpliciter in
casu. utputa qm deo erigit. sicut erigit
ad Adam et Eayn de quo scribitur sic de
penit. di. s. c. volvissent. s. denique. Denique
ut plenarie appareat neminem sine conscientia
a peccato iudicari: ab ipius humani
generis principio sumamus exodium.
Peccato transgressionis primi parentes cor-
rupti a deo sunt reprobati de culpa: ut pec-
catu quod transgrediendo considerant
fitendo delerint. Serpens autem de culpa
requisitus non est: quia per confessionem
non renocabatur ad veniam. Laius qz cu
prime purificatione fratricidius addi-
disset: similiter a deo de culpa est reprobatio
cum ei dicitur: Abi est Abel frater tuus. Sed
qz superbus peccatum suum confiteri noluit,
potius in edaciter negando deum fallere
conatus est dicens: Nunquid custos fras-
tris mei suus ego indignus veniam iudica-
tus es. Unus in desponsatione profundum
meritus est dum ait Ben. iiiij. Maior est
initias mea qz ut veniam merear: et va-
gus et pro fugus erit a facie dei. signifi-
cans eos q peccatum suum confiteri dissimulant:
respectu diuine miserationis indignos
haberi. hec ibi. Conscientia vero confiteri
homini non dicit natura nisi in gene-
rali. Dicitur enim oibus modis reconcilia-
ri oportere deo quibus ipse statuit. s. o
natura dicit q si deus arbitrio confiteri

tuaret inter se et peccatores: quod ipsi esset culpa reuelanda: et ita dictat in generali. De lege autem scripture dicit Boni. quod duo principali sunt in confessione propter quae oportuit et pauciens fuit confessione instituti. Primum est propter declarationem peccati et manifestationem et ille est finis confessionis in se. Secundus finis est propter reconciliationem faciendam deo et ei^{us} ecclesie. Primum ergo sit propter peccati detestationem. Peccator enim dum mala agit odit lucem, et in reverentia ad iustitiam operum redargui in frumentosa opera tenebrarum. Quae autem arguitur a lumine manifestatur: hoc autem est per confessionem. Et ideo debuit in ea lege instituti confessione in qua est manifestatio vitatis. In qua verbum caro factum est: ut intelligibile fieret sensibile et manifestum: hec quidem lex est lex gratiae. Unde quantum ad primum finem habi copit confessionis institutio. Alius finis est ad reconciliationem faciendam humano orbis trium mediatur. Unde fit bonus vir bonus sit iudex et arbiter inter peccatore et deum. Arbiter autem talis dicitur quod possit apponere manus in utramque. Talis autem non potuit esse quousque deus factus est bonus. Et tunc bonus deificatus datus est nobis mediator et arbiter ipsius qui potuit arguere et manum ponere in utramque. Dic reliquit in ecclesia successores quos arbitros constituit et rectores ecclesie: quibus commisit autoritatem reconciliandi. Et quoniam hec autoritas primo fuit in Christo et in nullo potuit esse anno venire: id est in lege nova debuit institui confessione. Confessio ergo putum sacramentum non fuit in lege scripta nisi in figura: precessit autem in hoc per sacerdotibus data erat potestas et auctoritas discernendi inter leprosum et non leprosum: sanctum et profanum. Sed hec quidem erant corporalia et non spiritualia.